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KURSRAPPORT – Ex.fac, Høst/2018 
 

KURSANSVARLIGE: Synne Sæther Mæhle og Ragna Aarli 

Kursrapporten er utarbeidet den 21. desember 2018 av Ragna Aarli 

 

1. FAGLÆRERS GENERELLE VURDERING 

a) Praktisk gjennomføring 

i. strukturen på kursopplegget 

 

Kurset er lagt opp som et arbeidsintensivt oppstartkurs som skal hjelpe ferske studenter til å forstå hva som 
utgjør det juridiske feltet og hva som kjennetegner juristers tilnærmingsmåte til problemstillinger gjennom 
studentaktiv læring. Studentene får en grunnleggende innføring i juridiske begreper, rettsstatlig tenkning og 
juridisk metode som arbeidsverktøy. Studentene får også opplæring, og blir prøvd i, teori og praktikumsgenren 
og har flere muntlige presentasjoner i løpet av kurset.  

 

Det var 80 studenter som besvarte den nettbaserte evalueringen av kursopplegget. På det overordnede 
spørsmålet om hvordan studentene totalt sett synes gjennomføringen av kurset hadde vært, stod riktignok 
svaralternativene «I svært stor grad/i stor grad/i middels grad/i noen grad/i liten grad/vet ikke» ikke helt i 
samsvar med spørsmålet som var stilt, men vi har tolket svarfordelingen 22/45/9/1/0/3 som uttrykk for at 
studentgruppen i overveiende grad er fornøyde.  

 

ii. Forelesningene 

 
Ragna Aarli foreleste 24 timer basert på kurslitteraturen, inkludert oppsummeringsforelesning sammen med 
Synne Sæther Mæhle. I tillegg foreleste Eivind Kolflaath 2 timer om juridiske tekster. Det er godt oppmøte på 
forelesningene og studentene svarer på spørsmål som blir reist av foreleser. Ut fra en faglig vurdering av 
behovet for direkte kontakt med studentene i dette oppstartkurset, ble det ikke gjort opptak av noen av 
forelesningene. 

 

iii. Gjennomføring av seminarsamlinger 

 

Kurset har 10 seminarsamlinger som hver for seg og sammen skal gi grunnkunnskap om retten. Hver samling er 
organisert rundt et hovedtema, for eksempel rettsstaten, med fremleggelse av en seminaroppgave i første time 
og et diskusjonsopplegg i andre time.  I år lyktes vi bedre enn før med å formulere oppgaver som kompletterte 
hverandre med hensyn til å kaste lys over hovedtema. 

 

I kursevalueringen peker (som vanlig) seminarsamlingene seg ut som det kurselementet som gir størst bidrag til 
læringen. Av 80 respondenter svarte 65 at seminarsamlingene i svært stor grad (33) eller i stor grad (32) bidro til 
læring. 

 

Vi hadde flere nye seminarledere som gjorde en utmerket jobb og som bidro til å sikre et godt diskusjonsklima i 
gruppene. 

 

iv. obligatoriske kursoppgaver 
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Hver student får ansvar for to muntlige fremleggelser og skriver to obligatoriske oppgaver i løpet av kurset, en 
seminaroppgave (teori) og en øvingsoppgave (praktikum).  I kursevalueringen ble arbeidet med 
seminaroppgaven fremhevet som særlig lærerikt. Arbeidet med et førsteutkast og endelig seminaroppgave blir 
fremhevet som elementer som i svært stor grad/i stor grad bidrar til læring av henholdsvis 68 og 67 
respondenter. Førsteutkastet til seminaroppgave blir kommentert av seminarleder. Den individuelle 
oppfølgningen fra seminarleder er verdsatt, og ble også løftet frem som positiv i fritekstfelt fra årets evaluering.  

 

Øvingsoppgaven ble betraktet som et element som i svært stor grad/i stor grad bidro til læring av 48 
respondenter. På dette punktet er det nok et forbedringspotensial (se forslag til tiltak). Den felles 
øvingsoppgaven kommenteres av arbeidsgruppeledere, for å gi studentene kontakt med det videre 
undervisningsopplegget på studiet. På grunn av tekniske problemer ble tilbakelevering av oppgaven til 
studentene i år en dag forsinket. 

 

v. eksamen 

 

Vi mottok ingen studenthenvendelser under avviklingen av kunnskapstesten. Når 49 av 80 studenter betrakter 
testen som et element som i svært stor grad (21) eller i stor grad (28) bidrar til læring, tyder dette på at 
lesepresset prøvingsformen skaper, også har en læringsverdi. 

 

vi. samarbeid med administrasjonen 

 

Exfac er et administrativt sett krevende kurs, blant annet fordi alle praktiske forhold – inkludert digitale løsninger 
– er nye for studentene og fordi kurset har mange enkeltkomponenter. Det er et utmerket samarbeid mellom 
administrasjonen og de kursansvarlige om å løse disse praktiske forholdene. Administrasjonen har rask 
responstid, er løsningsorientert og gir klare beskjeder. 

 

b) Strykprosent og frafall på eksamen 

Det var 372 studenter oppmeldt til eksamen hvorav 367 studenter møtte. En av de fem som ikke møtte, leverte 
legeattest. Det var 363 studenter som fikk karakteren bestått og 4 som fikk ikke bestått. Tre kandidater fikk ikke 
bestått på kunnskapstesten og 1 kandidat fikk ikke bestått på seminaroppgaven. Totalt var det en strykprosent 
på 1% som ligger innenfor normalen på dette kurset. 

 

c) Karakterfordeling 

 
Det benyttes karakterer “Bestått” og “Ikke bestått”, og karakterfordelingen er dermed uttømmende beskrevet 
gjennom punktet ovenfor.  
 

d) Studieinformasjon og -dokumentasjon 

Emnet blir publisert på Mitt UiB. Studentene skal levere disposisjon og førsteutkast til seminaroppgave på Mitt 
UiB og gjennomføre eksamen i Inspera. Det er mye ny informasjon for studentene. Selv om forelesningene også 
blir benyttet til påminnelser om tid og sted for innleveringer, er det ikke alle som får dette med seg. En student 
tapte i år sin eksamensrett fordi han ikke hadde oppfattet at øvingsoppgaven var obligatorisk og skulle leveres 
på MittUiB. Se forslag til tiltak for å bedre informasjonsflyten til studentene under punkt 5. 

 

e) Tilgang til relevant litteratur 

Læremiddelet var Mæhle/Aarli, Fra lov til rett, 2. utgave, Oslo 2017.  
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2. FAGLÆRERS VURDERING AV RAMMEVILKÅRENE 

a) Lokaler og undervisningsutstyr 

Seminargruppene var i år noe større enn vanlig (inntil 28 studenter) og på de første seminarsamlingene var det 
ikke nok stoler i seminarrommene. Særlig i Gamlebygget var det krevende å få samlet sammen tilstrekkelig med 
stoler til alle deltakerne i gruppen.  

 

b) Andre forhold 

 

i. Informasjon fra ulike studentgrupper i fadderuken 

Forelesningene på exfac er en arena der studentgrupper på fakultetet kan få kontakt med nye studenter, og vi 
prøver så godt vi kan å imøtekomme ønsker fra studentgrupper om å få 2 minutter i begynnelsen av andre 
undervisningstime til informasjon om ulike aktiviteter, enten det gjelder studentmållaget, JSU eller roklubben. I 
fadderuken er imidlertid ønsket om taletid fra ulike grupper så stort, at det ville være fordel om det ble 
arrangert et eget informasjonsmøte der ulike grupper kunne få presentere seg, og at vi i alle fall denne uken 
kunne henvise studentgruppene til dette møtet. 

 

ii. Tilrettelegging av nettressurser for seminarlederne 

Det kan tilrettelegges bedre for oppgavekommenteringen og eksamensarbeidet på nett. I rullegardinet for 
grupper til kommentering kommer grupper som har exfac fra før (antakelig pga alfabetisering) øverst. Det er 
ingen av seminarlederne som skal ha tilgang til studenter i disse gruppene. Det vil være en fordel om de 
irrelevante gruppene kommer nederst fordi det ellers kan være vanskelig å få opp egen gruppe for 
kommentering (i alle fall på en liten skjerm på bærbar pc).  

Kunnskapstesten kunne med fordel vært lagt inn i Inspera på en måte som gjorde det mulig å sette bestått/ikke 
bestått på hvert enkelt spørsmål. Det vil gjøre samlet vurdering enklere. 

 

3. FAGLÆRERS KOMMENTAR TIL ÅRETS STUDENTEVALUERING(ER) (REFERANSEGRUPPEMØTET) 

Det ble ikke etablert referansegruppe for 2018-kullet av studenter. 

Spørsmålene i den nettbaserte undersøkelsen bør gås gjennom på nytt. Første spørsmål må justeres slik at det 
blir meningsfull sammenheng mellom spørsmålet som er stilt og svaralternativene. Vi kunne også tenke oss at 
undersøkelsen inkluderte «muntlig fremføring i seminargruppe» på listen. 

 

4. OPPFØLGING AV FJORÅRETS EVALUERING 

Har punkter fra fjorårets evaluering blitt innarbeidet/ført til endringer i årets kurs? JA 

 

 Seminaropplegget ble endret slik at sammenhengen mellom oppgavene i første og andre time på 
seminarsamlingene ble tydeligere. 

 

 Seminarlederressursene ble omarbeidet og utvidet slik at det ble gitt mer utfyllende veiledning til 
seminaroppgavene og gitt veiledning til diskusjonsoppgaven. 

 

 Biblioteket har utviklet et internett-basert læringsopplegg for rettskildesøk. 
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5. FAGLÆRERS SAMLEDE VURDERING, INKL. FORSLAG TIL FORBEDRINGSTILTAK 

Den overordnende vurderingen er at Exfac gir studentene kunnskaper om juridisk metode og jussens rolle i 
samfunnet som gir et godt grunnlag for å begynne på de enkelte juridiske fagene. Studentene er dyktige, 
engasjerte og aktive, både på forelesning og i seminarsamlingene. Læremiddelet fungerer godt. 

Forslag til forbedringstiltak: 

1. Det er (som alltid) behov for mindre justeringer av oppgavesettet. 
2. Til samlingen om internasjonal rett vil vi ta inn en engelskspråklig tekst som tilleggslitteratur til 

kjernelitteraturen (oppfølgning av oppfordring fra SU)  
3. Øvingsoppgaven i praktikum (forvaltningsrett) har vært gjenbrukt i lang tid og er moden for revisjon. Vi 

ønsker å foreta endringer som er i tråd med planer for reform av studiet. 
4. Etablering av fast informasjonspost (eget lysbilde) på alle forelesninger med påminnelse om 

innleveringer og frister 
5. Justeringer av nettløsning for kommenterings- og eksamensarbeid, jf. pkt 2b ovenfor. 


